

Protokół

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego, które odbyło się w dniu 24 lipca 2018r. w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach. Posiedzenie trwało od godz. 13⁰⁰ do godz. 14⁰⁵.

W posiedzeniu uczestniczyło 12 członków komisji według załączonej listy obecności. Nieobecni byli radni: Mariusz Cieślik i Andrzej Kocharński.

W posiedzeniu uczestniczyli również:

1. Jan Zalewski Starosta Siemiatycki
2. Marek Bobel Wicestarosta
3. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu
4. Jerzy Woźniak Sekretarz Powiatu
5. Jan Samojułuk Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach
6. Robert Jacek Derewońko Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Siemiatyczach
7. Agnieszka Bolewska Iwaniuk korespondent Katolickiego Radia Podlasie

Porządek posiedzenia:

1. Informacja o stanie bezrobocia oraz sposobach aktywizacji i podejmowanych działaniach zmniejszających bezrobocie
2. Opiniowanie materiałów na XXXV sesję Rady Powiatu
3. Sprawy różne

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych Paweł Kowalczyk.

Przewodniczący obrad Paweł Kowalczyk otwierając posiedzenie powitał zebranych.

P – kt 1.

Głos zabrał **Robert Jacek Derewońko zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Siemiatyczach**, który przedstawił informację o stanie bezrobocia oraz sposobach aktywizacji i podejmowanych działaniach zmniejszających bezrobocie. Informacja stanowi załącznik do protokołu

Kierownik Robert Derewońko poinformował, że wczoraj odbyła się giełda pracy z firmą, która pośredniczy w naborze pracowników do Oerlemansu i my musimy wydać informację Starosty i w związku z tym wczoraj zorganizowaliśmy giełdę, na której było ponad 30 osób, na „dzień dobry” 21 odmówiło. Odbyły się krótkie rozmowy. Powody były różne, począwszy od braku dojazdu skończywszy na niskich płacach, pracy zmianowej, jest to praktycznie najniższe wynagrodzenie, praca jest na 3 zmiany, pracodawca nie zapewnia ani dojazdu, ani zwrotu kosztów dojazdu i nic dziwnego, że ubiega się o zatrudnianie cudzoziemców. Na początku sierpnia organizujemy giełdę pracy do Pronaru, praktycznie chcą już zatrudniać nawet osoby bez kwalifikacji.

Radny Mikołaj Żabiński stwierdził, że dwa lata temu byliśmy w czołówce jeżeli chodzi o niskie bezrobocie obecnie Polska nas wyprzedziła, średni wskaźnik w Polsce był

o wiele wyższy niż w Siemiatyczach. Radny poinformował że słuchał audycji w Radio Białystok, z której wynikało, że najwolniej bezrobocie zmniejszało się w powiecie siemiatyckim w całej Polsce. Z czego to wynika? Czy z tego że u nas bezrobocie było niskie?

Dyrektor Robert Derewońko poinformował, że nie wypowie się na ten temat ponieważ takie dane do niego nie dotarły. Jeżeli chodzi o stopę bezrobocia stopa ta wynikała z błędnego wyliczenia, chodziło o to, że zaniżona u nas była liczba aktywnych zawodowo. Bezrobocie cały czas utrzymywało się w granicach 1800 – 2000 osób bezrobotnych i z tych poprzednich danych wynikało, że jest to niska stopa bezrobocia a wynikało to z tego, że była źle przeliczona liczba osób aktywnych zawodowo. Zweryfikowano to 3 lata temu i nagle liczba aktywnych zawodowo się rażąco zmniejszyła, nie wiemy, czy było to spowodowane metodyką, być może licząc tą stopę wcześniej nie brano pod uwagę osób, które są zameldowane a były w Belgii, być może była to ta różnica. Aktywnych zawodowo liczy Główny Urząd Statystyczny. Stopa bezrobocia w naszym powiecie nie spadnie bo mamy przykład składanych ofert i pracodawców, którzy się do nas zgłaszają i naprawdę z tych osób, które mamy coraz ciężiej jest kogoś wysłać do pracy. Na dzień dzisiejszy mamy zgłoszonych 106 wolnych miejsc pracy.

Radny Mikołaj Żabiński poinformował, że w firmie Oerlemans nie ma zatrudnienia na stałe i dlatego nie ma chętnych do pracy bo każdy chce się zabezpieczyć.

Kierownik Robert Derewońko poinformował, że ta firma, dla której wczoraj organizowaliśmy giełdę pracy jest to firma, która proponuje pracę sezonową, często jest to praca na dwa tygodnie, na miesiąc więc nic dziwnego, że ludzie nie chcą podejmować takiego zatrudnienia.

Radny Bogusław Zduniewicz stwierdził, że część bezrobotnych zgłasza się do zakładów pracy – radny poinformował, że doświadcza tego jako pracodawca - z góry z założeniem że otrzymają pieczętkę bo nie ma pracy, nie chcą podejmować innych rozmów. Radny wyraził opinię, że to jest problem i myślenie jak spowodować, aby tak nie było bo jeżeli ktoś, kto jest zarejestrowany jako bezrobotny po to przychodzi do zakładu pracy po pieczętkę potwierdzającą że nie ma pracy bo jest mu wygodniej być na zasiłku dla bezrobotnych i on nam te wskaźniki podtrzymuje i tworzy bo tak jest mu wygodnie. Jeżeli mówi mu się że mamy pracę to bezrobotny szybko wychodzi i pewnie idzie do innego zakładu pracy, gdzie dostanie pieczętkę. Czy tutaj nie należałoby szukać porozumienia wśród pracodawców żeby tak niekoniecznie obdzielać bezrobotnych pieczętkami.

Kierownik Robert Derewońko poinformował, że zasiłek dla bezrobotnych pobiera niecałe 10% bezrobotnych. Jeśli on odmówi podjęcia pracy wykreślamy go z ewidencji on idzie do opieki społecznej i opieka na 4 miesiące zgłasza go do ubezpieczenia natomiast co jest najgorsze, że opieka społeczna niestety wymaga jako podstawowego kryterium przyznania świadczenia zarejestrowania w urzędzie i w tym momencie chce czy nie chce rejestruje się w urzędzie. Czy pan prezes Zduniewicz mając 50 tys. zł. alimentów „na karku” poszedłby do legalnej pracy? Nie. A my takich alimentarzy mamy 200 i on nie pójdzie do pracy bo nic nie zarobi. Tak samo mamy przykład działania programu 500+. każdy myśli racjonalnie i ekonomicznie.

Radny Bogusław Zduniewicz poinformował, że firma, w której pracuje dała ogłoszenie o zapotrzebowaniu na pracę, nie była to praca na dwa tygodnie czy na pół roku, warunki były normalne w tym umowa o pracę. Niestety, fachowców nie znajdziemy. Zaczyna tworzyć się problem.

Przewodniczący obrad Paweł Kowalczyk podziękował dyrektorowi Robertowi Derewońko za przedstawienie informacji.

P – kt 2.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył rozpatrzenia skargi.

Głos zabrał **Jan Samojluk dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach**, który stwierdził, że trudno to nazwać skargą ale Urząd Wojewódzki tak to zinterpretował więc Rada musi to rozpatrzyć. Sprawa dotyczy wniosku pana zamieszkałego w miejscowości Kozłowo dotyczącego ogólnie tematu przebudowy drogi Grodzisk – Kozłowo - Koryciny 1713B. Należy zacząć od pierwszego pisma, które wpłynęło do Zarządu Powiatu w dniu 5 kwietnia z prośbą mieszkańców wsi Kozłowo łącznie z podpisami 89 osób nie tylko mieszkańców Kozłowa ale w części i Grodziska i mieszkańców Korycin o przebudowę tej drogi. W odpowiedzi Zarząd Powiatu Siemiatyckiego odpowiedział, że na tamten dzień nie ma takiej możliwości finansowej ze względu na brak możliwości finansowania tak dużej, kosztownej przebudowy bo jest to 7 km, droga żwirowa, biorąc pod uwagę, że w tej chwili realizujemy przebudowy dróg o nawierzchni bitumicznej, gdzie koszt jest to około 1,5 mln zł. a przebudowa dróg o nawierzchni żwirowej, nie do końca spełniającej wymagania w pełnej warstwie żwirowej bo w niektórych miejscach jest tego żwiru do 10 cm, należałoby się liczyć z kosztami około 2 mln zł. za kilometr więc wydatek bardzo znaczny. W piśmie był podnoszony brak możliwości dojazdu w warunkach roztopów wiosennych lub jesiennych. Wiadomo, że te warunki nie panują na okrągło, po ustaniu tych warunków utrudniających użytkowanie:ulew czy roztopów Powiatowy Zarząd Dróg wykonywał profilowania, do tego okresu droga ta była profilowana już 6 razy. W związku z odpowiedzią negatywną autor pisma ponowił wniosek do Zarządu Powiatu w dniu 9 maja gdzie odpowiedź była podobna, w związku z tym pan wystąpił do Ministerstwa Infrastruktury z prośbą do Ministra Dróg Krajowych – tak było w piśmie o współfinansowanie tej drogi. Oczywiście uzyskał odpowiedź, że jest to droga powiatowa że należy szukać środków w obecnie istniejących programach i możliwościach uzyskania dofinansowania na przebudowę dróg samorządowych, głównie chodzi o program przebudowy dróg lokalnych, teraz gminnych i powiatowych. W odpowiedzi ministerstwo zgodnie z KPA przekazało to pismo do Zarządu Powiatu i w odpowiedzi Zarząd Powiatu podtrzymał swoje stanowisko zawarte w dwóch poprzednich pismach. W związku z tym autor pisma wystąpił do Wojewody Podlaskiego o przebudowę tej drogi i wpłyniecie na przyśpieszenie realizacji tej przebudowy. Natomiast w odpowiedzi Urząd Wojewódzki potraktował ten wniosek jako skargę i zgodnie z kompetencją przekazał do rozpatrzenia przez Radę Powiatu Siemiatyckiego.

Reasumując dyrektor Jan Samojluk poinformował, że Zarząd Powiatu zgodnie z ustawą o drogach publicznych w tej chwili zarządza siecią 549 km 277m dróg z czego prawie 127 km to są drogi o nawierzchni nieutwardzonej czyli żwirowej lub gruntowej, samych dróg gruntowych mamy 27 km. W związku z powyższym trudno jest zaspokoić potrzeby wszystkich mieszkańców, którzy akurat mieszkają w miejscowościach położonych przy drogach nieutwardzonych, w sensie nieposiadających nawierzchni bitumicznej. Dyrektor Jan Samojluk poinformował, że miejscowość Kozłowo ma dojazd drogą bitumiczną z tym, że jest to odcinek dwa razy dłuższy poprzez drogę na Sypnie i później drogę gminną, gdzie można ominąć ten odcinek żwirowy w kierunku Grodziska. Są na naszym terenie miejscowości, gdzie nie mają z żadnej strony ani gminnej ani powiatowej drogi dojazdowej o nawierzchni twardej i tych miejscowości jest naprawdę sporo, są całe odcinki dróg, po 20 km gdzie jest nawierzchnia tylko żwirowa przemieszana z gruntową, takich dróg jest bardzo dużo a wiadomo, jakie są możliwości finansowe przebudowy tych dróg, możliwości tych za dużo nie ma bo możemy w tym roku pozyskać 3 mln zł. z jednego programu, 3 mln zł. z drugiego programu a biorąc pod uwagę wkłady własne do realizacji około 10 mln zł. na rok to zajęłoby to nam 15 – 20 lat żeby

przebudować dogi i żeby było na to pieniędzy w takim co teraz jest procencie i w takim zaangażowaniu, na jaki stać powiat siemiatycki wraz z gminami partycypującymi w kosztach przebudowy dróg na swoim terenie. Dyrektor Jan Samojluk wyraził opinię że jest to skarga - wniosek potraktowany przez Urząd Wojewódzki jako skarga – bezpodstawna ponieważ takich pism wpływa bardzo dużo z różnych miejscowości i po udzieleniu jednej czy dwóch odpowiedzi, przesunięciu tego w terminie czy po rozmowach o możliwości przystąpienia do realizacji czy opracowania dokumentacji projektowej temat się zamyka natomiast pan z Kozłowa twierdzi, że ta droga mu się należy.

Pytania w sprawie skargi nie zostały zgłoszone.

Przewodniczący obrad podziękował dyrektorowi Janowi Samojlukowi za przedstawienie wyjaśnień.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XXX/235/17 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2018 rok.

Zmiany omówiła **Skarbnik Powiatu Walentyna Kwiatkowska**. Projekt uchwały oraz zmiany przekazane radnym w trakcie posiedzenia komisji stanowią załączniki do protokołu.

Przewodniczący Paweł Kowalczyk zapytał, ile wynosi już koszt renowacji sfinksów?

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska poinformowała, że 40 tys. zł.

Radny Mikołaj Żabiński stwierdził, że jeśli chodzi o przychody jest pozycja ze sprzedaży majątku w Czartajewie, uzyskaliśmy 8.473.000 zł gdzie jak mu wiadomo bo uczestniczył w pracach komisji przetargowej, uzyskaliśmy około 13 mln zł. Co z resztą? Radny Mikołaj Żabiński poinformował, że z upoważnienia członków komisji i w swoim imieniu chciałby zapytać pana Starostę, jest to komisja niestatutowa Rady Powiatu tylko powołana do celu przeprowadzenia przetargu. Czy członkom komisji przysługuje wynagrodzenie z tytułu odpowiedzialności osobistej?

Starosta Jan Zalewski poinformował, że nie przewiduje się dodatkowego uposażenia w ramach budżetu powiatu za pracę w takiej komisji, może być podziękowanie w imieniu Zarządu, w imieniu Starosty. Ważny jest sam zaszczyt pracy w takiej komisji że komisja skutecznie doprowadziła przetarg do końca, przez co zasilił się budżet powiatu.

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska poinformowała, że ze sprzedaży nieruchomości rolnych jeśli chodzi o działki rolne i gospodarstwo uzyskaliśmy 13.150.091 zł. W budżecie już wcześniej były zaplanowane wpływy ze sprzedaży mienia, które w międzyczasie finansowały wpisywane wydatki, więc było już 2.793.000 zł. już ujęte w budżecie na sesjach, które już się odbyły. W tym projekcie uchwały zwiększamy wpływy i wydatki finansowane z tych środków ze sprzedaży o 8.473.860 zł więc łącznie jest to kwota wprowadzona po stronie dochodów 11.266.860 zł. Pozostała kwota 1.883.231 zł., które nie zostały jeszcze wprowadzone do budżetu ale docelowo mają być przeznaczone w roku przyszłym na przebudowę szpitala, na inwestycję w SP ZOZ.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmiany uchwały Nr XXXV/255/02 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 10 lipca 2002r. w sprawie ustalenia okręgów wyborczych, ich numerów, granic i liczby radnych wybieranych w okręgu wyborczym.

Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak poinformował, że projekt tej uchwały został przygotowany w wyniku zmiany liczby mieszkańców Powiatu Siemiatyckiego po otrzymaniu maila z Krajowego Biura Wyborczego, które dokonało analizy liczby mieszkańców w porównaniu z tzw. liczbą przedstawicielstwa. Liczba mieszkańców Powiatu Siemiatyckiego na koniec ubiegłego roku, bo tak się liczy normę

przedstawicielstwa, na koniec ubiegłego roku wynosiła 46.134 osoby. W porównaniu do roku 2002, kiedy podjęta była pierwsza uchwała zmniejszyło się – tam było ponad 51 tys. osób - o około 5 tys. osób. Te liczbę mieszkańców czyli 46.134 osoby dzieli się przez 17 mandatów, 17 mandatów dlatego, ponieważ ustawa o samorządzie powiatowym mówi, że w powiatach do 40 tys. mieszkańców jest 15 radnych i po dwóch radnych na każde rozpoczęte 20 tys. mieszkańców, czyli w naszym przypadku 17 radnych i to się nie zmienia czyli gdyby podzielić tę liczbę mieszkańców 46.134 przez 17 to otrzymamy wskaźnik 2.713,76. Liczbę mieszkańców w każdym okręgu, która też została policzona na koniec ubiegłego roku i dane są z Głównego Urzędu Statystycznego, przeliczono wszystkie okręgi ale okręg 3, który został przeliczony, który był okręgiem newralgicznym, tam jest obecnie 14.779 mieszkańców. Jeżeli liczbę mieszkańców w okręgu 3 podzielić przez wskaźnik 2.713,76 to wyjdzie nam norma przedstawicielstwa i wynosi ona 5,445 ponieważ matematycznie zaokrąglą się do dołu lub do góry ponieważ jest 5,445 powinno być 5 mandatów a nie 6. Niewiele zabrakło. Krajowe Biuro Wyborcze dokonało przeliczenia.

Radny Mikołaj Żabiński zapytał, ile jest w okręgu nr 1?

Sekretarz Jerzy Woźniak stwierdził, że mówimy o tym, co było. 16.886 jeżeli podzielimy przez 2.713,76 daje 6,222. W mieście Siemiatycze było 14.469 osób jeżeli podzielimy przez 2.713,76 to powinno wyjść 5,331 czyli 5 mandatów i w związku z tym Zarząd aby zadość uczynić tym przepisom więc najlepszym rozwiązaniem okazało się takie rozwiązanie, że Gmina Milejczyce zostanie przeniesiona do okręgu wyborczego nr 1, wtedy ten wskaźnik przedstawicielstwa po przeliczeniu wyjdzie 6,945. natomiast w okręgu 3 bez Gminy Milejczyce wskaźnik przedstawicielstwa wyniesie 4,722 czyli 5 mandatów.

Radny Mikołaj Żabiński zapytał, czy są opinie ze wszystkich gmin?

Sekretarz Jerzy Woźniak poinformował, że projekt tej uchwały został przesłany do wszystkich gmin naszego powiatu z taką informacją, że Zarząd Powiatu oczekuje opinii na temat tej uchwały jeżeli w ciągu 21 dni nie wpłynie taka opinia Zarząd uważa, że dana gmina nie wnosi uwag i zastrzeżeń. Jest już po terminie, termin 21 dni upłynął w ten poniedziałek, na dzień dzisiejszy jest uchwała z Gminy Drohiczyń, która jest uchwałą popierającą ten projekt. Jest stanowisko Gminy Grodzisk, która też nie wnosi uwag, jest stanowisko Gminy Mielnik, które jest stanowiskiem negatywnym i jest stanowisko Gminy Milejczyce czyli gminy najbardziej zainteresowanej, też jest negatywne. Sekretarz Jerzy Woźniak podkreślił, że opinie nie są wiążące dla Rady Powiatu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Starosty Powiatu Siemiatyckiego.

Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak poinformował, że ta uchwała jest wynikiem wprowadzenia w życie rozporządzenia Rady Ministrów. W uchwale dotyczącej wynagrodzenia starosty przede wszystkim zmniejsza się wynagrodzenie zasadnicze. Starosta straci sporo jednak aby Starosta tak bardzo nie stracił Zarząd przyznał maksymalną kwotę, wynagrodzenie zasadnicze wyniesie 4.700 zł., jest ono i tak sporo mniejsze od tego, które Starosta miał. Dodatek funkcyjny też jest maksymalny – 1.900 zł., dodatek specjalny 40% od tych dwóch składników i dodatek za wieloletnią pracę. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2018r.

Radny Mikołaj Żabiński stwierdził, że należałoby zapytać samego zainteresowanego, czy jest zadowolony?

Starosta Jan Zalewski stwierdził, na pewno państwo czytaliście dużo o tym rozporządzeniu, jak do tego doszło. Jest wiele uwag ekspertów, Zarządu Głównego Związku Powiatów Polskich, różnie bywa, jedne Rady podejmują uchwały inne nie, jest wiele kontrowersji natomiast póki co to rozporządzenie obowiązuje i w sensie dyscypliny

finansów publicznych trzeba się do niego dostosować ponieważ jeżeli wypłacanie wynagrodzenia Starosty byłoby niezgodne z tym rozporządzeniem pani Skarbnik mogłaby nie podpisać listy płac. Musi być tak, jak jest. Nie wiadomo jak zagłosuje Wysoka Rada.

Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak poinformował, że wpłynął jeszcze jeden projekt uchwały: w sprawie zmian planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2018.

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska poinformowała, że jest to projekt uchwały, który dotyczy zadań finansowanych ze środków PFRON. Wynika to z tego, że zmieniło się rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazywania tych środków ponieważ wzrosło dofinansowanie kosztów pobytu jednego uczestnika w Warsztatach Terapii Zajęciowej o 600 zł. na jednego uczestnika, wchodzi to w życie od 1 lipca, jest to kwota 48 tys. zł. , w tym zakresie zmienia się plan PFRON.

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

P – kt 3.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz poinformował, że w dniu 9 lipca mieszkańcy ulicy Św. Barbary w Milejczycach zwrócili się z pisemną prośbą do Zarządu Powiatu do wiadomości Przewodniczącego Rady Powiatu o wykonanie remontu ul. Św. Barbary poprzez jej poszerzenie i wylanie nowej warstwy asfaltu. Motywowano to fatalnym stanem technicznym tej drogi oraz wysokim krawężnikiem, który utrudnia wymijanie maszyn rolniczych i pojazdów samochodowych. W dniu 18 lipca po przeanalizowaniu złożonego pisma Zarząd Powiatu poinformował iż na dzień dzisiejszy jest nieuregulowany stan prawny tej drogi mianowicie część nawierzchni stanowiącej przedmiotową drogę powiatową stanowi własność Skarbu Państwa i aktualny stan jest nieuregulowany. Zarząd po dokonaniu tej regulacji i uzyskaniu zgody Wojewody Podlaskiego ponownie pochylił się nad złożonym wnioskiem.

Wicestarosta Marek Bobel poinformował, że Zarząd dawno wnioskował do wojewody, zrobił podział bo tam przy cerkwi jest jeszcze zatoczka, nie ma jeszcze decyzji wojewody.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący obrad Paweł Kowalczyk** podziękował zebranych za przybycie i zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY OBRAD

**Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury
Zdrowia i Spraw Socjalnych**

mgr Paweł Kowalczyk

Protokołowała: Elżbieta Malinowska

